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https://www.100test.com/kao_ti2020/269/2021_2022__E8_80_83_E

8_AF_95_E5_A4_A7_EF_c67_269728.htm 知识点测试 一、单项

选择题 1.甲企业于2000年12月31日以20 000元购入设备一台，

该项设备使用年限为5年，残值5 000元，采用年限平均法提取

折旧。2004年6月30日，甲企业发现该机器包含的经济利益的

预期实现方式有重大改变，决定自2004年7月1日起，将折旧

方法改为年数总和法，并已履行相关程序获得批准。甲企业

对该设备折旧方法变更的会计处理应当为（ ）。 A.作为会计

政策变更，并进行追溯调整 B.作为会计政策变更，不进行追

溯调整 C.作为会计估计变更，并进行追溯调整 D.作为会计估

计变更，不进行追溯调整 3.某企业原在生产经营过程中，使

用少量的低值易耗品，并在领用时将其价值一次计入费用。

但该企业近期转产，所需的低值易耗品较多，且价值较大，

企业决定将其摊销方法改为分期摊销法，但摊销方法改变以

后预计对损益的影响并不大。则该事项的会计处理方法为（ 

）。 A.作为会计政策变更 B.不作为会计政策变更 C.使用"以前

年度损益调整"科目处理 D.使用"利润分配未分配利润"科目处

理 4.某股份有限公司于2004年1月1日成立，所得税核算采用

应付税款法，适用的所得税税率为33％，2004年实现利润总

额150 000元。2004年，该公司实际发放工资总额超过计税工

资总额的部分为20 000元；2004年初开始提取折旧的管理用固

定资产当年折旧为50 000元，但按税法规定采用年数总和法则

应计提65 000元。2005年1月1日起，该公司为了提供更相关、

更可靠的会计信息，决定将所得税核算方法由应付税款法改



为资产负债表债务法。则此项会计政策变更的累计影响数为

（ ）元。 A.0 B.4 950 C.6 600 D.11 550 5.下列各项中，不需要

在会计报表附注中披露的内容有（ ）。 A.会计政策变更的内

容和理由 B.会计估计变更的影响数 C.非重大前期差错的更正

方法 D.重大前期差错对净损益的影响金额 二、多项选择题 1.

某企业2003年6月5日发现2002年10月多计提折旧，且金额较大

，则该企业会计处理中正确的做法有（ ）。 A.使用"以前年

度损益调整"科目作调整分录 B.6月30日资产负债表的年初数

要调整 C.2003年度利润表的上年数相关项目要调整 D.2003年

度利润分配表的上年数相关项目要调整 2.某企业为上市公司

，成立于2001年。下列各项中，属于其滥用会计政策、会计

估计及其变更的内容有（ ）。 A.对购入的商标权按20年摊销

B.对交易性金融资产期末计价采用成本与市价孰低法 C.对坏

账损失采用直接转销法核算 D.对某项固定资产进行更新改造

以后，根据实际情况延长了固定资产的使用寿命 3.某企

业2003年3月5日（2002年年报尚未报出）发现2002年10月多计

提折旧，且金额较大，则该企业会计处理中正确的做法有（ 

）。 A.使用"以前年度损益调整"科目作调整分录 B.调整2002

年12月31日资产负债表的期末数 C.调整2002年度利润表的本

年数 D.调整2002年度利润分配表的本年数 4.乙公司2003年6

月5日收到甲公司的退货，该商品的销售实现日为2002年11

月5日，则该企业会计处理中不正确的做法有（ ）。 A.使用"

以前年度损益调整"科目作调整分录 B.调整2003年6月资产负

债表的年初数 C.调整2003年度利润表的上年数 D.调整2003年

度利润分配表的上年数 5.除法律或会计制度、会计准则等行

政法规、规章要求变更会计政策外，企业有时也可以变更有



关会计政策，但必须（ ）。 A.围绕企业的经营目标 B.有充分

、合理的证据表明其政策变更的合理性 C.由股东大会等类似

机构批准会计政策的变更 D.说明政策变更后能够提供关于企

业财务状况等更可靠、更相关的会计信息的理由 6.下列各项

中，属于会计估计变更的事项有（ ）。 A.变更无形资产的摊

销年限 B.发出存货的计价方法由加权平均法改为先进先出法

C.因固定资产扩建而重新确定其预计可使用年限 D.降低坏账
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